
 

 
 

PODER EXECUTIVO 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 

             Caratinga, 27 de novembro de 2024 – ANO XII – Edição nº 5895 – Lei nº 3.357/2013 

    
 

 

 

 

 
ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR 

RAYSSA SOUZA DE CARVALHO 
PORTARIA Nº 15/2024 

 

Av. Professor Armando Alves da Silva, 1950 – Zacarias - CEP – 35302-403 - Caratinga-MG 
             diariooficial@caratinga.mg.gov.br - http://www.caratinga.mg.gov.br            Página 1 de 1 

 
 
 
 

GABINETE 
 

DECRETO EXECUTIVO Nº 291/2024 

WELINGTON MOREIRA DE OLIVEIRA, 
Prefeito Municipal de Caratinga, Estado 
de Minas Gerais, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas 
pela Lei Orgânica do Município e de 
conformidade com o que estabelece o 
art. 40, § 1º, inc. III e § 2º da CF/88, 
c/c art. 53, inc. III da Lei Municipal n º 
1.891/1990, 

 

DECRETA: 

Art. 1º - Que a servidora pública IMACULADA DE PAULA, Matrícula nº 
3156-9, Cargo Faxineira, lotada na Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente e Serviços Urbanos, aposentou-se voluntariamente, 
Aposentadoria por Idade, pelo INSS - Instituto Nacional do Seguro 
Social, no dia 16/05/2024, benefício n° 208.506.228-2, com fulcro no 
disposto na Lei Municipal n° 2.523/1999.  

 Art. 2º - Fica declarado vago o cargo público efetivo de Faxineira, nos 
termos do artigo 35, inciso V da Lei Municipal n° 1.891/1990. 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo a data de 25/11/2024.  

Art. 4º - Revogadas as disposições em contrário. 

Caratinga, 26 de novembro de 2024. 

WELINGTON MOREIRA DE OLIVEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PLANEJAMENTO E FAZENDA 

 
MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Contrato 92/2024 – Dis-

pensa Eletrônica N° 095/2024. Objeto: Contratação de empresa para 

assessoria na execução da Lei Aldir Blanc 2023. Vencedor com Menor 

preço: DF GESTAO E CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ de nº 

57.581.445/0001-20– Valor Global de R$ 10.000,00(dez mil reais). 

Prazo de doze meses. Caratinga, 07 de novembro de 2024 – Elaine 

Teixeira Cardoso Alves -Secretária Municipal de Educação, Cultura e 

Esporte. 

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/ MG torna público o Extrato do Termo Adi-

tivo N°02 do Contrato N°084/2023 do Processo Licitatório N°122/2023 

– Tomada de Preço N°005/2023, Objeto: contratação de empresa para 

execução de obras de construção de ponte, na estrada do Distrito de 

Patrocínio no município de Caratinga/MG, objeto do contrato repasse 

925106/2021/MDR/CAIXA, firmado entre este Município e a Empresa 

SILVEIRA CONSTRUTORA LTDA. Fica prorrogada a vigência contratual 

até 31/12/2024, a contar do dia 27/03/2024 – MÁRCIO ALVES DOS 

SANTOS / Secretário Municipal de Obras Públicas, Defesa Social e 

Transportes– Caratinga/MG – 27 de março de 2024. 

 

https://www.cmcaratinga.mg.gov.br/arquivo/legislacao/lei-ordinaria_3357_2013
http://www.caratinga.mg.gov.br/

		2024-11-27T17:35:10-0300




